et alarum levitate suspensum, in aerem facilius sublevetur. Quando dico corruptivum hoc induat incorruptionem, non muto naturam corporum, sed augeo gloriam. Nec non quod sequitur, alarum levitate suspensum in aerem facilius sublevetur: qui alas assumit, id est, immortalitatem, ut levius ad coelum volet, non perdit esse quod fuerat. Sed dices, movent me quae sequuntur: »Foveamus igitur et viri uxores, et animae nostrae corpora, ut et uxores in viros, et corpora redigantur in animas, et nequaquam sit sexuum ulla diversitas; sed quomodo apud angelos non est vir, neque mulier: ita et nos, qui similes angelis futuri sumus, iam nunc incipimus esse in terris, quod nobis in coelestibus repromissum est.« Recte moverent, nisi post priora dixissem, iam nunc incipiamus esse, quod nobis in coelestibus repromissum est. Quando dico, hic esse incipiamus in terris, naturam non tollo sexuum; sed libidinem, et coitum viri et uxoris aufero, dicente apostolo: »Tempus breve est: reliquum est, ut et qui habent uxores, sic sint quasi non habeant.« Et revera ubi inter virum et mulierem castitas est, nec vir incipit esse, nec femina: sed adhuc in corpore positi, mutantur in Angelos: in quibus non est vir neque mulier.²⁵²

252 Hier., *Apol. c. Ruf.* 1.29.: »Gotovo te je zmotilo to, ker sem dejal, da duše negujejo svoja telesa kakor možje žene, da bi si to, kar je umrljivo, nadelo neumrljivost in da bi se dvignilo na lahkkih perutih in lažje poletelo v zrak.¹ Ko pravim, da naj, kar je umrljivo, nadene neumrljivost,² ne spreminjam narave telesa, ampak povečujem njegovo slavo. In tudi kar zadeva naslednje besede: da bi se dvignilo na lahkkih perutih in lažje poletelo v zrak³ – kdor si nadene krila, to je nesmrtnost, da bi lažje poletel v nebo, ne neha biti to, kar je bil. Toda, boš dejal, pretrese me, kar sledi: ,Zato, možje, ljubimo svoje žene in duše naj negujejo telo, da se bodo žene spremenile nazaj v može in telesa nazaj v duše in ne bo več nobene razlike med spoloma, ter začnimo – tako kot pri angelih, kjer ni moža in žene – tudi mi, ki bomo podobni angelom, že zdaj biti to, kar nam je obljubljeno v nebesih.⁴ Upravičeno bi te lahko pretreslo, če ne bi za tem dejal: ,začnimo že zdaj biti to, kar nam je obljubljeno v nebesih.⁴ Ko pravim, da to začnimo na zemlji, ne odpravljam narave spolov, temveč odvezem poželenje in telesno združitev moža in žene, saj apostol pravi: ,To pa rečem, bratje, da je odmerjeni čas kratek. Odslej naj bodo tisti, ki imajo žene, kakor da jih ne bi imeli.⁴ In resnično,